
 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

   
 Croce Rossa Italiana 
 Comitato Locale di Gavi Odv 
  
 

    

 

N°     12/21 

VERBALE CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 10 GIUGNO 2021 

L’anno duemilaventuno, il giorno 10 del mese di giugno  alle ore 21,00 presso la sede del Comitato CRI di 

Gavi, in via Bosio 2, si è riunito il Consiglio Direttivo per discutere e deliberare sul seguente ordine del 

giorno: 

 Convenzione ASLAL rinnovi Distrettuale e Inter Ospedaliero secondo semestre 2021  

 Banco Missione Soccorso 2021 CRTO 

 Passaggio di consegna Area II ( Sociale) 

 Assicurazione per la Responsabilità civile e la Tutela Lagale del Consiglio Direttivo 

 Progetto Manovre salva vita Croce Rossa Italiana 

Assume la presidenza della seduta il Presidente neo eletto Giorgio Tomaso Colombino che, constatato che 

sono presenti i Consiglieri Balbi Graziano, Gualco Ivo Giacomo, Palmieri Alessandra e il Consigliere 

Giovane Romoli Federico, che sono altresì presenti il Segretario Traverso Marco e  la volontaria Gabriella 

Gualco che viene nomina segretaria verbalizzante, dichiara l’assemblea validamente costituita e passa ad 

illustrare gli argomenti in programma.  

Dato atto che : 

l’Asl Al, con nota prot. 170634 del 23/12/20 avente come oggetto – Attività di trasporto di competenza 

distrettuale – rinnovo convenzioni – anno 2021, chiedeva al Comitato di Gavi di aderire alla proroga della 

convenzione 2020 in essere fino 30/6/21. Con  nota protocollo 383 del 28 dicembre 2021 del Comitato di 

Gavi, veniva data adesione; 

l’Asl Al, per tramite il funzionario Davide Fabbricatore, in data 18/12/2020 faceva richiesta di adesione alla 

proroga della convenzione 2020 in essere relativamente al servizio Inter Ospedalieri.  Con nota protocollo 

382 del 28 dicembre 2020 il Comitato di Gavi rispondeva negativamente; 

l’Asl Al trasmetteva richiesta di incontro al fine di discutere la modalità di rendicontazione delle 

convenzioni per i trasporti continuativi programmati ed inter ospedalieri per l’anno 2022 e le possibilità di 

proroga delle convenzioni attualmente in vigore; 

La Fondazione CRT ha pubblicato il bando Missione Soccorso 2021 per il finanziamento a fondo perduto, 

sino al 65% del valore del mezzo, dell’acquisto di un’ambulanza di soccorso a rinnovo del parco macchine 

delle associazioni che operano sul territorio della Regione Piemonte; 

Con delibera n°15 del 28 maggio 21 è stata conferita la delega per l’Area II alla Consigliera Palmieri 

Alessandra, consigliere del Comitato di Croce Rossa di Gavi, succeduta nella carica alla Volontaria Rosanna 

Serra nella gestione del magazzino dei viveri Agea; 

Il Comitato Regionale ha organizzato, a beneficio del comitato di Gavi, una raccolta alimentare presso il 

supermercato Gulliver di Gavi, in via Serravalle, per il giorno 26 c.m.; 

Le polizze assicurative attualmente attive per il Comitato di Croce Rossa di Gavi sono quelle in capo alla 

CRI Nazionale relative alle polizze RC Auto dei mezzi del Comitato e quelle relative agli Infortuni dei 

Volontari; 

in data 1° giugno 2021 il Comitato Regionale ha presentato, a mezzo mail, il progetto Manovre Salvavita 

con richiesta di valutare l’adesione ancora in data 7 giugno 2021; 



 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

 

tenuto conto di quanto sopra riportato, dopo approfondite discussioni, il Consiglio all’unanimità  

 

DELIBERA 

 

 

 Di delegare il Segretario Marco Traverso a partecipare alla riunione organizzata dall’AslAl per la 

discussione in merito alla proroga delle convenzioni al 31/12/2021 e alla nuova modalità di 

rendicontazione per l’anno 2022; 

 Di partecipare al Bando Missione Soccorso della Fondazione CRT per l’acquisto di una nuova 

ambulanza di soccorso per interventi 118, per il Comitato di Croce Rossa di Gavi, predisponendo 

l’istanza secondo le indicazioni riportate sulla piattaforma della Fondazione, con scadenza 30 giugno 

2021; 

 Di incaricare il Consigliere Giovane ad indire una riunione del Gruppo Giovani al fine di valutare la 

disponibilità a partecipare alla Raccolta Alimentare organizzata dal Comitato Regionale del 

Piemonte prevista per il 26 giugno presso il supermercato Gulliver di Gavi in via Serravalle; 

 Di indire un incontro con la Delegata Area II uscente e i volontari attualmente addetti alla 

distribuzione dei viveri AGEA al fine di definire il passaggio di consegne del magazzino di 

stoccaggio dei viveri e degli elenchi dei beneficiari al momento censiti; 

 Di richiedere informazioni agli altri Comitati sull’eventuale sottoscrizione di una polizza assicurativa 

supplementare in capo al Comitato di Croce Rossa di Gavi relativamente alla Responsabilità Civile e 

alla Tutela Legale dei Componenti il Consiglio Direttivo al fine di poter raccogliere le informazioni 

utili ad avviare una ricerca di mercato per valutare le offerte migliori su tali prodotti; 

 Di aderire al progetto Manovre Salva Vita della Regione Piemonte incaricando il personale addetto 

alla preparazione della documentazione newcessaria. 

 

Null’altro essendovi a deliberare il Consiglio viene sciolto alle ore 22:30 

 

La Segretaria                   Il   Presidente     

Gabriella Gualco       Giorgio Tomaso Colombino 

 
Originale F.to 


